



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2022 г. № 253-п
г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 19 июля 2021 года № 282-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, развивающим профессиональный футбол в Брянской области»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», указом Губернатора Брянской области от 12 апреля 2022 года № 63 «О переименовании управления физической культуры и спорта Брянской области» Правительство Брянской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в постановление Правительства Брянской области от 19 июля 2021 года № 282-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, развивающим профессиональный футбол в Брянской области», изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Лучкина Н.С.».

2. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, развивающим профессиональный футбол в Брянской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.4 раздела I «Общие положения о предоставлении субсидии» изложить в редакции:

«1.4. Департамент физической культуры и спорта Брянской области является главным распорядителем средств областного бюджета, осуществляющим предоставление субсидии в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных департаменту на указанные цели в соответствующем финансовом году (далее – департамент, главный распорядитель).».

2.2. В разделе II «Порядок проведения отбора получателей субсидии»:

2.2.1. В пункте 2.1 слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.2.2. В пункте 2.2:

2.2.2.1. В абзаце первом слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.2.2.2. Абзацы второй, третий изложить в редакции:

«Объявление о проведении отбора размещается на едином портале и на официальном сайте департамента (<https://sportbrobl.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «ДОКУМЕНТЫ» – «НКО» в течение трех рабочих дней с момента доведения лимитов бюджетных обязательств департаменту на очередной финансовый год и плановый период, которое должно содержать следующие сведения:

1) наименование, адрес и контактные данные департамента;».

2.2.3. Пункт 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Заявка представляется по юридическому адресу департамента (241050, г. Брянск, бул. Гагарина, д. 28, оф. 1) с пометкой «На конкурс» либо в электронной форме с квалифицированной электронной подписью на электронную почту департамента в сети «Интернет» (info@sportbrobl.ru) в сроки, установленные пунктом 2.2 настоящего Порядка, и в соответствии с целями предоставления субсидии, установленными пунктом 1.3 настоящего Порядка.

Датой получения заявки считается дата ее поступления в департамент, о чем делается отметка на первой странице заявки с указанием времени поступления заявки.».

2.2.4. В пункте 2.5:

2.2.4.1. В абзаце первом слово «управление» заменить словом «департамент».

2.2.4.2. Абзац четырнадцатый изложить в редакции:

«13) согласие на публикацию (размещение) на едином портале и официальном сайте департамента информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором;».

2.2.5. В пункте 2.8:

в первом предложении слово «управление» заменить словом «департамент»;

во втором предложении слово «управления» заменить словом «департамента».

2.3. В разделе III «Конкурсная комиссия»:

2.3.1. Пункт 3.1 изложить в редакции:

«3.1. Комиссия, в состав которой включаются в том числе члены общественного совета при департаменте, утверждается правовым актом департамента.

Рассмотрение заявок комиссией осуществляется по юридическому адресу департамента по истечении 30 рабочих дней с момента опубликования департаментом информационного сообщения о проведении отбора.».

2.3.2. В пункте 3.4 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.3.3. В абзаце втором пункта 3.5 слово «управления» заменить словом «департамента».

2.3.4. В абзаце втором пункта 3.6 слово «управления» заменить словом «департамента».

2.3.5. В пункте 3.8 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.3.6. В абзаце двенадцатом пункта 3.9 слово «управления» заменить словом «департамента».

2.3.7. В пункте 3.11 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.3.8. Пункт 3.12 изложить в редакции:

«3.12. По результатам отбора департамент в течение пяти рабочих дней издает правовой акт об определении некоммерческой организации – победителя отбора на получение субсидии в текущем году, который размещается на официальном сайте департамента (<https://sportbrobl.ru>) в разделе «ДОКУМЕНТЫ» – «НКО».».

2.4. В разделе IV «Условия и порядок предоставления субсидии»:

2.4.1. В пункте 4.4:

в абзаце первом слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

в абзаце пятом слово «управлению» заменить словом «департаменту».

2.4.2. В абзаце втором пункта 4.5 слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.4.3. В пункте 4.7 слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.5. В разделе V «Требования к отчетности»:

в пункте 5.1 слово «управление» заменить словом «департамент»;

в пункте 5.2 слово «Управление» заменить словом «Департамент».

2.6. В разделе VI «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:

2.6.1. В первом предложении пункта 6.1 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.6.2. В пункте 6.2:

в абзаце первом слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

в абзаце втором слово «Управление» заменить словом «Департамент».

2.6.3. В абзаце втором пункта 6.3 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.6.4. В пункте 6.4 слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.6.5. В пункте 6.5 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.7. В приложении 1 к Порядку слова «Начальнику управления физической культуры и спорта Брянской области» заменить словами «Директору департамента физической культуры и спорта Брянской области».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Лучкина Н.С.

Губернатор



А.В. Богомаз